SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 565, DE 2016

Requer, nos termos regimentais, urgência para o PRS nº 55, de 2015.

AUTORIA:  Líderes Partidários

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 565 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/126499

REQUERIMENTO Nº        , DE 2016

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de

urgência para o PRS nº 55, de 2015, que fixa alíquota máxima para cobrança

do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre

Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de

Comunicação (ICMS) incidente nas operações internas com querosene de

aviação.

Sala das Sessões,

Senador JORGE VIANA

Nome do Senador Assinatura

S
F

/
1

6
4

1
9

.
0

9
8

7
2

-
2

9

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 565 de 2016.